LABORATORIO DE SALUD PÚBLICA EN HUELVA” teniendo en cuenta los siguientes, 

ANTECEDENTES 

PRIMERO. Con  fecha  24  de  febrero  de  2025,  la  Viceconsejera  de  Salud  y  Consumo,  acuerda  inicio  del 
expediente de contratación de referencia, con un presupuesto de licitación por importe de SESENTA Y CINCO 
MIL CUARENTA EUROS (65.040,00€)  IVA excluido, siendo el importe total del gasto, IVA incluido, de SETENTA 
Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (78.698,40€).

SEGUNDO. El Gabinete Jurídico emitió con fecha 13  de febrero de 2025, informe sobre el contenido de los 
anexos a incorporar al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,  de conformidad con lo previsto en el 
artículo 122.7 de la Ley de Contratos del Sector Público, en relación con el artículo 78.3 del Decreto 450/2000,

[...]

(10puntos)

Ampliación 3 
meses

(15 puntos)

No amplia
(0 puntos)

EQUILABO 
SCIENTIFIC, SL 64.232,00€ 70 puntos 15 puntos 15 puntos 100 

puntos

A la oferta presentada por la empresa licitadora EQUILABO SCIENTIFIC, SL  con NIF B73947483, por importe 
de SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS (64.232,00€), IVA excluido le corresponde 
un  IVA  de  TRECE  MIL  CUATROCIENTOS  OCHENTA  Y  OCHO  EUROS  CON  SETENTA  Y  DOS  CÉNTIMOS 
(13.488,72€),  resultando un importe total de   SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTE EUROS CON 
SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (77.720,72€).

[...]

mejor puntuación no es anormalmente baja.

SÉPTIMO.  Posteriormente, la Mesa de contratación acuerda formular propuesta de adjudicación a favor de 
la  empresa licitadora EQUILABO SCIENTIFIC,  SL con NIF B73947483,  con un total  de  100 puntos y  un 
importe de SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS (64.232,00€). A dicha cantidad le 
corresponde  un  IVA  de  TRECE  MIL  CUATROCIENTOS  OCHENTA  Y  OCHO  EUROS  CON  SETENTA  Y  DOS 
CÉNTIMOS (13.488,72€),  resultando un  importe  total  de   SETENTA Y  SIETE MIL SETECIENTOS VEINTE 
EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (77.720,72€).